
Smlouva o výpůjčce 
dle ust. §§ 2193 a násl. občanského zákoníku 

Smluvní strany: 

Město Rychnov nad Kněžnou 

Havlíčkova 136, 516 01, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 00275336 

(dále jen půjčitel) 

a 

HOTEL HAVEL, s.r.o. 

Staré náměstí 61, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO: 62029291 

(dále jen vypůjčitel) 
 

1. Půjčitel je vlastníkem motorového silničního vozidla (dále jen „vozidlo“): 

- tovární značka: Citroën 
- model a verze: Jumper Furgon Plus 4-35 L4H2 Blue HDi 160 MAN6 
- kód modelu: 2CU97LLKY604AOC2 
- VIN: VF7YD3MFC12J45508 
- registrační značka: 7H1 5066 

2. Půjčitel přenechává vozidlo k bezplatnému užívání vypůjčiteli na dobu od 01. 01. 2024 do 

31.12.2026.  

3. Vypůjčitel prohlašuje, že stav vozidla je mu znám a podpisem smlouvy stvrzuje, že je ve 

stavu způsobilém k řádnému užívání pro sjednané účely.  

4. Povinnosti vypůjčitele: 

4.1 Vypůjčitel se zavazuje vozidlo užívat pouze za účelem obvyklého provozování na 

pozemních komunikacích (přeprava osob a nákladu). 

4.2 Vypůjčitel je povinen dle svých možností zajistit ochranu vozidla před poškozením, 

ztrátou či zničením. V opačném případě nese odpovědnost za škodu. O ztrátě, 

zničení či poškození vozidla je povinen bezodkladně informovat půjčitele. 

4.3 Vypůjčitel se zavazuje hradit půjčiteli částky pojistného, tj. pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla a havarijní pojištění vozidla, dle smluv, které půjčitel uzavřel 

s pojišťovací společností. Částky ve výši pojistného budu hrazeny půjčiteli ve 

čtvrtletních splátkách na základě faktur vystavených půjčitelem a doručovaných do 

rukou vypůjčitele. 

4.4 Vypůjčitel nese náklady na provoz vozidla, na jeho udržování ve stavu způsobilém 

k řádnému užívání, jakož i náklady na plnění daňových a poplatkových povinností 

z titulu provozovatele či uživatele předmětu nájmu. Vypůjčitel nese také náklady na 

provoz vozidla – tj. pohonné hmoty apod. náklady na běžnou údržbu, jakož i náklady 

na provedení technických prohlídek vozidla a měření emisí. Vypůjčitel je povinen 

dodržovat lhůty technických prohlídek a měření emisí v souladu s příslušnými 

ustanoveními zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů.  

4.5 Vypůjčitel nese náklady na provoz vozidla, na jeho udržování ve stavu způsobilém  

k řádnému užívání, na plnění daňových a poplatkových povinností, náklady na 

provoz vozidla – tj. pohonné hmoty, maziva apod. náklady na běžnou údržbu, jakož 



i náklady na provedení technických prohlídek vozidla a měření emisí. Nájemce je 

povinen dodržovat lhůty technických prohlídek a měření emisí v souladu  

s příslušnými ustanoveními zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

4.6 Vypůjčitel není oprávněn provádět na předmětu výpůjčky změny bez předchozího 

písemného souhlasu půjčitele. 

4.7 Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli účinnou kontrolu stavu a řádného užívání 

vozidla. Toto nesmí narušit oprávněné zájmy vypůjčitele při provozu vozidla.    

4.8 Půjčitel výslovně zmocňuje vypůjčitele, aby vozidlo krátkodobě za předem 

stanovených podmínek dále vypůjčil pro potřeby ostatních organizací a společností, 

jichž je město Rychnov nad Kněžnou zřizovatelem, nebo zakladatelem (zejména 

s převzetím povinnosti odpovědnosti za škodu, zničení a ztrátu a s podmínkou vrátit 

vozidlo v termínu dle dohody, dotankované, čisté). Půjčitel si obdobně také může 

krátkodobě na základě předchozí dohody vyžádat vozidlo pro své potřeby.  

5. Ukončení užívacího vztahu 

5.1 Právní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím doby, na kterou byl sjednán. 

5.2 Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran. 

5.3 Smluvní vztah lze ukončit okamžitým odstoupením od smlouvy, pokud jedna ze 

stran neplní řádně a včas své povinnosti. Smluvní strana před tímto vyzve druhou, 

aby byly plněny sjednané povinnosti se současným poskytnutím přiměřené lhůty 

k nápravě.   

5.4 V případě ukončení smluvního vztahu je vypůjčitel povinen předat vozidlo ve stavu 

v jakém jej převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.  

O faktickém předání a převzetí vozidla bude smluvními stranami sepsán protokol  

o předání a převzetí, ve kterém bude uveden stav. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Výpůjčka je poskytnuta v režimu de minimis v souladu s Nařízením Komise (EU)  

č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy  

o fungování Evropské unie na podporu de minimis, zveřejněném v Ústředním 

věstníku EU L 352 dne 24.12.2013. 

6.2. Veškeré dodatky, úpravy nebo změny této smlouvy musí být učiněny v písemné 

formě oprávněnými zástupci smluvních stran. 

6.3. Nastanou-li u jedné ze strany okolnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato 

strana povinna bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně. 

6.4. Tato smlouva byla schválena radou města Rychnov nad Kněžnou dne 29.12.2023 

usnesením č. 720/2023. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech 

s platností originálu.  

Rychnov nad Kněžnou dne 29.12.2023 

 

....................................................................  ............................................................. 

Za město Rychnov nad Kněžnou   Za HOTEL HAVEL, s.r.o. 
Ing. Jan Skořepa, starosta města   Ing. Zuzana Klimešová, jednatel 


